FXPFDJUNITE

1 8 MAR. 2021

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N2  061/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 16 de março de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

.iOÃp PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n2 57/2021

Senhor Presidente,

O vereador Erivelton Martins, através Requerimento n

057 solicitou informções sobre projeto de construção de rotatória próximo ao

Supermercado BH, s(da Conselheiro Lafaiete/Ouro Branco - MG 129. Na data de hoje

aconteceu uma reunião onde estiveram presentes Ministério Público, Prefeito Mário

Matcus, Secretário de Obras e Representante do Conselho de Desenvolvimento

Ur ano e ficou definido o prazo de 30 dias para realização de nova reunião para

disussão levando em consideração os fatores sobre os impactos de vizinhança dos

empreendimentos no local.

Portanto, neste momento, fica prejudicado o

encaminhamento das respostas requeridas pelo nobre edil, tendo em vista que o tema

é objeto de Inquérito Civil Público.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição

para demais esclarecimentos.

Seguimos juntos no propósito da resolução das

demandas.

Caina
r
a
 l'k
nici

a
1
 de Conselheiro

 Lafaiete-ME

Sim .ne do Carmo

Secretária de Governo